
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ  № 15 «ЛУЧ» Г.БЕЛГОРОДА 

П Р И К А З  
__________________________________________________________________ 
27 апреля 2024 г.                                                                  №95 

 

О проведении мероприятий,  

посвященных празднованию  

79-ой годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 
 

В целях воспитания обучающихся в духе боевых традиций старшего 

поколения, патриотического воспитания молодёжи и духовно-нравственного 

становления личности, формировании у обучающихся чувств патриотизма за 

героическое прошлое страны с 25 апреля по 12 мая 2024 года реализуется 

комплекс мероприятий, посвященных празднованию 79-ой годовщины Победы 

в Великой отечественной войне. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

        1. Заместителю директора Долгих В.Л. организовать участие учащихся 

1-11 классов в мероприятиях, посвященных Дню Победы 

 2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 79-ой 

годовщины Победы в Великой отечественной войне (Приложение №1) 

 3. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить участие 

обучающихся в  мероприятиях согласно утвержденного плана. 

6.Старшей вожатой Хоменко П.А. подготовить и разместить результаты 

проведения мероприятий на официальных страницах в социальных сетях и 

сайте школы. 

8.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора Долгих В.Л.. 

 

Директор        А.В. Козловцева 



Директор школы 

А.В. Козловцева 

______________Утверждаю 

 

 

ПЛАН 

 мероприятий, посвященных празднованию 79-ой годовщины Победы в 

Великой отечественной войне с 25 апреля по 12 мая 2024 года  

в МБОУ ЦО №15 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата 

(сроки) 

Формат 

проведения 

Класс Ответственный 

1.  Онлайн конкурс-

выставка рисунков 

и поделок «День 

Победы» 

25 апреля 

– 12 мая 

Онлайн, сайт и 

социальные 

сети школы 

1-11 Хоменко П.А., 

Артемова Е.А. 

2.  Онлайн конкурс 

чтецов «Героев мы 

восславлять в 

стихать будем!» (1 

участник от класса) 

25 апреля 

– 12 мая 

Онлайн, сайт и 

социальные 

сети школы 

1-11 Матвеева Н.В., 

Филатова Н.М. 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

3.  Акция «Письмо 

Соладату» 

25 апреля 

– 12 мая 

 1-11 

классы 

Кисиль В.В. 

4.  Классный час 

«Урок Победы» 

25 апреля 

– 6 мая 

Онлайн, 

Сферум 

1-11 

классы 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

5.  Урок «Разговоры о 

важном» 

6 мая Онлайн, 

Сферум 

1-11 

классы 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

6.  Акция «Окна 

Победы» 

25 апреля 

– 12 мая 

Окна школы, 

места 

жительства 

обучающихся 

и учителей, 

соц. сети 

1-11 

классы 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

 
 


